
Čínský vesmírný modul přistál na planetě
Mars
- CZ24 News | 15. května 2021

ČÍNA: Čínský vesmírný modul úspěšně přistál na planetě Mars. Oznámila to dnes státní agentura
Nová Čína s odvoláním na čínský národní vesmírný úřad CNSA. Modul obsahuje robotické vozítko,
které by mělo zkoumat povrch planety.

“Čína poprvé zanechala stopu na Marsu,” uvedla agentura Nová Čína. Přistání na Marsu označila za
důležitý krok v čínském vesmírném programu.

Robotické vozítko váží zhruba 240 kilogramů. Má šest kol a čtyři sluneční kolektory. Po povrchu
Marsu se může pohybovat rychlostí 200 metrů za hodinu, napsala agentura DPA.

V únoru na Marsu úspěšně přistál robotický průzkumník amerického Národního úřadu pro letectví a
vesmír (NASA).

Spojené státy od roku 1976 uskutečnily devět úspěšných přistání na Marsu. Sovětský svaz na Marsu
přistál v roce 1971, jeho mise však selhala, protože modul brzy po kontaktu s povrchem planety
přestal vysílat informace, upozornila agentura AP.

https://cz24.news/cinsky-vesmirny-modul-pristal-na-planete-mars/
https://cz24.news/cinsky-vesmirny-modul-pristal-na-planete-mars/

